
 

З А П О В Е Д 
 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА  
 

 

 

 

 

04.02.2025 г.       №  ОХ - 131                     гр. София 

 
 

СЪДЪРЖАНИЕ: Относно честване на 3-ти март – Национален празник 

на Република България.  
 

 

 

 

 

Уважаеми генерали, адмирали, офицери, офицерски кандидати, 

сержанти, старшини, курсанти, войници и матроси,  

Уважаеми госпожи и господа цивилни служители,  

 

На 3-ти март 2025 г. се навършват 147 години от Освобождението на 

България.  

С почит си спомняме за храбрите българи, борили се за свободата на 

страната ни. Свеждаме глава пред хилядите знайни и незнайни герои,  

поставили началото на Трета България. 3-ти март е доказателството, че 

жертвите от Априлското въстание не са били напразни, че хилядите 

доброволци, загинали в сраженията на бойното поле, са дали живота си в 

името на България. На този ден думите саможертва, родолюбие, дълг и дух 

звучат тържествено и носят национално самочувствие! 

Военнослужещите от Въоръжените сили на Република България 

отново ще посрещнат националния ни празник, изпълнявайки с чест, 

достойнство и професионализъм своите задължения по подготовката за 

защита на страната ни, изпълнението на съюзническите задължения в 



 

 2 

НАТО и Европейския съюз, и подпомагането на населението при бедствия 

и аварии. 

Уважаеми военнослужещи и цивилни служители, 

От името на ръководството на Министерството на отбраната и от 

свое име най-сърдечно Ви поздравявам, по случай 3-ти март – Националния 

празник на Република България. 

На Вас и Вашите семейства желая здраве, благополучие, лични и 

професионални успехи! 
 

За тържествено честване на националния празник на страната, на 

основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 

Република България и във връзка с чл. 540 т.6, чл. 572 ал. 1, чл. 573 ал. 1 и 

чл. 581 (1) от Устава за войсковата служба на въоръжените сили на 

Република България, 

З А П О В Я Д В А М: 

1. На 3-ти март 2025 г. в градовете София, Пловдив, Варна, Велико 

Търново и Стара Загора да се проведат тържествени проверки (зари), 

съгласувани с териториалните органи на изпълнителната власт. 

2. Началниците на гарнизони да организират честването на 

националния празник с участието на войски, съгласно „Единен план за 

участие на военни формирования и личен състав от въоръжените сили във 

военни ритуали (церемонии) за отбелязване на празници и други важни 

събития” за 2025 година, в случай на постъпило искане на териториалните 

органи на изпълнителната власт. 

3. Командирите (началниците) на военните формирования и 

ръководителите на съответните структури да запознаят личния състав с 

настоящата заповед. 



 

 3 

Заповедта да се публикува в интернет страницата на 

Министерството на отбраната и в комуникационната и информационна 

система „ЩИТ”. 

Изпълнението на заповедта възлагам на началниците на гарнизони. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА  
 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


